连带责任保

证

债务人债务

履行期限届
是 是

广州市广百股份有限公司 2013 半年度报告全文

20

满之日后两

年

广州市华宇声电器

有限公司

2013 年 03

月 06 日
4,000

2011 年 05 月

27 日

连带责任保

证

债务人债务

履行期限届

满之日后两

年

是 是

广州市广百新一城

商贸有限公司

2013 年 03

月 06 日
12,900

2010 年 12 月

07 日

连带责任保

证

债务人债务

履行期限届

满之日后两

年

是 是

报告期内审批对子公司担保额

度合计（B1）
120,000

报告期内对子公司担保实际

发生额合计（B2）
17,265.6

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（B3）
120,000

报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
13,227

公司担保总额（即前两大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1）
120,000

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2）
17,265.6

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3）
120,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4）
13,227

实际担保总额（即 A4+B4）占公司净资产的比例（%） 6.17%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保金额（D）
13,227

担保总额超过净资产 50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 13,227

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 无。

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无。

采用复合方式担保的具体情况说明

无。

2、其他重大交易

无。

六、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

广州市广百股份有限公司 2013 半年度报告全文

21

收购报告书或权益变动报告书中所作承

诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺
广州百货企业

集团有限公司

广百集团承诺

其持有的全部

广百股份股票

共计

104,883,291 股

（包括本次认

购的 8,883,291

股以及首次公

开发行前持有

的 96,000.000

股）在本次发行

股票上市之日

起的 36 个月内

不转让或者委

托他人管理，也

不由广百股份

回购。

2010 年 01 月 12

日
36 个月 切实履行

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划（如

有）
不适用。

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

广州市广百股份有限公司 2013 半年度报告全文

22

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 188,789,923 55.13%   -182,092,249 -182,092,249 6,697,674 1.96%

2、国有法人持股 188,789,923 55.13%   -182,092,249 -182,092,249 6,697,674 1.96%

二、无限售条件股份 153,632,645 44.87%   182,092,249 182,092,249 335,724,894 98.04%

1、人民币普通股 153,632,645 44.87%   182,092,249 182,092,249 335,724,894 98.04%

三、股份总数 342,422,568 100%   0 0 342,422,568 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2013年1月21日，广州百货企业集团有限公司持有的公司股份182,092,249股限售期满上市流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

   2013年1月21日，广州百货企业集团有限公司持有的公司股份182,092,249股限售期满上市流通。限售股份上市流通后，

公司有限售条件股份为6,697,674股，无限售条件股份为335,724,894股。股份总数未发生变化，为342,422,568股，对公司资产

负债结构无影响。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 17,850

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%）
报告期末持

股数量

报告期

内增减

变动情

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量